
 

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO AI SENSI DELL’OPCM N.3543 DEL 26 
SETTEMBRE 2006 N. 3543 

Prot. N. 98  DEL 13/02/2008 

IL COMMISSARIO DELEGATO 

Premesso 

che, con Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 4 agosto 2006, pubblicato nella G.U. del 9 
agosto 2006, n. 184, è stato dichiarato, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 5, comma 1, della L. 24 febbraio 1992, 
n.225, lo stato di emergenza - fino al 31 dicembre 2008 - 
per la situazione determinatasi nel settore del traffico e 
della mobilità nella città di Roma; 

che, con Ordinanza n. 3543 del 26 settembre 2006, il 
Presidente del Consiglio dei Ministri ha nominato fino al 
31 dicembre 2008 - il Sindaco di Roma Commissario 
Delegato per l'attuazione degli interventi volti a 
fronteggiare l'emergenza d  ichiarata nei territori della 
Capitale; 

che, l'art. 1, comma 2 della predetta Ordinanza, prevede, 
tra l'altro, che il Commissario Delegato provveda alla 
predisposizione di un apposito piano parcheggi (Iett b), 
nonché all'approvazione di un piano di interventi di 
riqualificazione delle infrastrutture viarie (Iett. c); 

che, con Ordinanza n. 1 del 11 ottobre 2006 il Sindaco di 
Roma - Commissario Delegato ha provveduto alla: 

a) nomina dei soggetti attuatori per specifici settori 
d'intervento; 

b) istituzione del Comitato di Coordinamento per 
l'emergenza traffico e mobilità; 

c) istituzione dell'ufficio speciale "Emergenza traffico e 
mobilità"; 

che, con Ordinanza n. 2 del 12 ottobre 2006 il Sindaco di 
Roma - Commissario Delegato ha approvato: 

a) la variazione al piano degli investimenti 2006/2008; 

b) la variazione al Bilancio annuale e pluriennale; 

OGGETTO: 

Rimodulazione ed integrazione – con 
inserimento di nuovi interventi, 
adozione di una nuova denominazione 
ed eliminazione di alcuni interventi già 
inseriti – del Piano Parcheggi ex 
Ordinanze Sindacali n. 2/2006 e n. 
52/2007, come da elaborato sub A alla 
presente ordinanza. 

Conseguente attribuzione dei relativi 
codici di classificazione.  

 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE 
CONSIGLIERE FABRIZIO PANECALDO 

________________________________ 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO PARCHEGGI 
DR. MAURIZIO BIANCHINI 

_________________________________ 

IL RAGIONIERE GENERALE 
DR. FRANCESCO LOPOMO 

_________________________________ 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. “GESTIONE 
CONTABILE RISORSE STRAORDINARIE” 
DELLA RAGIONERIA GENERALE 
DR. AUGUSTO FORTUNI 

_________________________________ 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE I 
DEL SEGRETARIATO GENERALE 
DR. VINCENZO VASTOLA 

_________________________________ 

IL SOGGETTO ATTUATORE 
DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE 
EMERGENZA TRAFFICO E MOBILITA’ 
DR.SSA DANIELA BARBATO 

_________________________________ 

 



2 

c) il piano degli interventi di riqualificazione delle infrastrutture viarie e per la mobilità di cui all'art. 1 , 
comma 2, lett. c, dell'OPCM n. 3543/06; 

d) il piano parcheggi di cui all'art. 1, comma 2, lett. b dell'O PC M n. 3543/06; 

che, con Ordinanza n. 6 del 23 ottobre 2006 il Sindaco di Roma - Commissario Delegato ha approvato 
la modifica al piano degli interventi di riqualificazione delle infrastrutture viarie e per la mobilità (art.1, 
comma 2, lett. C, dell'OPCM n. 3543 del 26 settembre 2006); 

che, con Ordinanza n. 31 del 21 maggio 2007 il Sindaco di Roma - Commissario Delegato ha 
approvato la modifica al piano degli interventi di riqualificazione delle infrastrutture viarie e per la 
mobilità; 

che con Ordinanza n. 32 del 5 giugno 2007 il Sindaco di Roma - Commissario Delegato ha approvato 
la modifica della deliberazione del Consiglio Comunale n. 231 del 10 dicembre 2004 nella parte 
relativa all'allegato Documento 2 - punto 1 - Accelerazione delle procedure, e la modifica della 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 235 del 13 dicembre 2004 e degli schemi di convenzione 
Allegati A e B nella parte relativa al rilascio del permesso di costruire; 

che con Ordinanza n.52 del 27 luglio 2007 il Sindaco di Roma – Commissario Delegato ha approvato 
la rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi (art.1, comma 2, lett. C dell’OPCM n.3543 del 
26 settembre 2006), di cui alle Ordinanze Sindacali n.2 del 12 ottobre 2006, n.6 del 23 ottobre 2006 e 
n.31 del 21 maggio 2007, come da elaborato – allegato sub “A” alla suddetta Ordinanza che ne 
costituiva parte integrante – ed ha previsto l’inserimento di nuovi interventi, la  nuova denominazione 
di alcuni interventi già inseriti e, contestualmente ne attribuiva i codici di classificazione; 

che l’Ordinanza n.52/2007 ha fissato al 24 ottobre 2007 il termine ultimo per la presentazione da parte 
dei proponenti dei progetti dei parcheggi di cui all’art.9 comma 4 della L.122/89 inseriti nell’all.A della 
suddetta Ordinanza, fatta salva la possibilità di concedere con atto di pari natura, una proroga di 15 
giorni; 

che tale proroga veniva concessa agli interventi inseriti nell’ Ordinanza n. 66 del 26 novembre 2007; 

che tale ultima Ordinanza ha ritenuto altresì necessario prevedere la possibilità di deroga al vincolo di 
pertinenzialità, da adottarsi con specifica ordinanza commissariale, su motivata istanza del 
concessionario, positivamente istruita dall'Ufficio Extradipartimentale Parcheggi, in presenza di 
documentati effetti di riduzione della sosta su strada e conseguente fluidificazione del traffico; 

che con Ordinanza n.53 del 27 luglio 2007 il Sindaco di Roma – Commissario Delegato ha approvato 
il nuovo schema di convenzione per la concessione del diritto di superficie per i parcheggi di cui all’art. 
9 comma 4 della L. 122/89; 

che per affrontare l'emergenza determinatasi nella città di Roma si rende necessario procedere ad 
una ulteriore rimodulazione ed integrazione del Piano di cui alla richiamate ordinanze commissariali 
procedendo: 

• alla rilocalizzazione degli interventi previsti dal Piano Urbano Parcheggi di Roma di cui alla legge 24 
marzo 1989 n. 122 art.9 comma 4 "realizzazione di parcheggi da destinare a pertinenza di immobili 
privati su aree comunali o nel sottosuolo delle stesse", non previsti dalla precedente Ordinanza 
Commissariale n° 52/07 e per i quali è stato acquis ito il parere favorevole dei municipi territorialmente 
competenti; 

• all'accorpamento di più interventi, con la previsione che a parità del numero di posti auto 
originariamente previsti dal Piano Urbano Parcheggi, una quota sia destinata a rotazione ad uso di 
privati, anche in deroga al vincolo di pertinenzialità; 

• all'inserimento dell’intervento “Punto Verde Qualità 5.19-Parco Feronia” da realizzarsi su area privata 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 della L. 122/89; 



3 

• all’inserimento di interventi di cui all’art.6, già previsti nel Piano Urbano Parcheggi della citata L. 
122/89; 

• all'assegnazione di una più puntuale denominazione di alcuni interventi già inseriti nel Piano; 

che con la rimodulazione ed integrazione del Piano degli interventi di cui alle citate Ordinanza 
commissariale n. 2/2006 e n. 52/2007 viene anche introdotto - coerentemente con l'emergenza in atto 
e limitatamente agli interventi di cui all'art. 9 comma 4 della L. 122/89, un termine per la presentazione 
dei progetti da parte dei proponenti, salvo eventuale proroga - per cause di forza maggiore o 
comunque non dipendenti dalla volontà degli stessi; 

che la rimodulazione ed integrazione delle citate Ordinanze Sindacali n. 2/2006, n. 6/2006, n. 31/2007  
e n. 52/2007 è contenuta nell'elaborato allegato sub "A" alla presente ordinanza, della quale forma 
parte integrante; 

che nella rimodulazione si rende necessario provvedere alla espunzione degli interventi sotto indicati 
con la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 

1. Viale della XVII Olimpiade: espunto per parere contrario del Municipio 2 e ricollocato in Via Nedo 
Nadi e Piazza Manila 

2. Via dei Sabelli: espunto in forza della deliberazione di Consiglio Comunale n. 133 del 17.7.07 che 
prevede la permuta in favore della Porta Maggiore Park esclusivamente dell’area di Via Cialdi 

3. Via Spellanzon, Largo Gentili, Via Tilli: cancellati per parere contrario del Municipio 5 e ricollocati 
nell’area di colli Aniene 

4. Via Sestio Menas: espunto in quanto l’area non è di proprietà comunale 
5. Via Lusitania: espunto in quanto l’area non è di proprietà comunale 
6. Cinconvallazione Ostiense 2 : espunto per parere contrario del Municipio 11 
7. Largo Ludovico Cerva : espunto in quanto l’area non è di proprietà comunale; 
8. Tre Fontane: espunto in quanto nel corso della realizzazione dell’impianto sportivo verranno 

realizzati i relativi parcheggi di standard; 
 

vista la Legge 24 marzo 1989 n. 122 e s.i. e m.; visto l'art. 5 della L. 24 febbraio 1992, n. 225; 

visto l'art. 107, comma 1, lettera c), del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

visto il D. L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni nella L. 9 novembre 2001, n. 401; 

visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2006, pubblicato nella G.U. del 9 
agosto 2006, n. 184; 

viste le Ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3543 del 26 settembre 2006 e n. 3564 
del 9 febbraio 2007; 

viste le Ordinanze n. 1 dell'11 ottobre 2006, n. 2 del 12 ottobre 2006, n. 6 del 23 ottobre 2006, n. 31 
del 21 maggio 2007, n. 52 del 27 luglio 2007  e n. 66 del 26 novembre 2007 del Sindaco - 
Commissario Delegato; 

per le motivazioni in premessa: 

ORDINA 

1) E' approvata la rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi (art. 1, comma 2, lett. C 
dell'OPCM n. 3543 del 26 settembre 2006), di cui alle Ordinanze Sindacali n. 2 del 12 ottobre 



4 

2006, n. 6 del 23 ottobre 2006, n. 31 del 21 maggio 2007 e n. 52 del 27 luglio 2007, come da 
elaborato - allegato sub "A" alla presente Ordinanza di cui costituisce parte integrante - che 
prevede l'inserimento di nuovi interventi, la nuova denominazione , la contestuale attribuzione 
dei codici di classificazione e la espunzione degli  interventi sotto riportati con la motivazione a 
fianco di ciascuno indicata: 

• Viale della XVII Olimpiade: espunto per parere contrario del Municipio 2 e ricollocato in Via Nedo 
Nadi e Piazza Manila 

• Via dei Sabelli: espunto in forza della deliberazione di Consiglio Comunale n. 133 del 17.7.07 che 
prevede la permuta in favore della Porta Maggiore Park esclusivamente dell’area di Via Cialdi 

• Via Spellanzon, Largo Gentili, Via Tilli: cancellati per parere contrario del Municipio 5 e ricollocati 
nell’area di colli Aniene 

• Via Sestio Menas: espunto in quanto l’area non è di proprietà comunale 
• Via Lusitania: espunto in quanto l’area non è di proprietà comunale 
• Cinconvallazione Ostiense 2 : espunto per parere contrario del Municipio 11 
• Largo Ludovico Cerva : espunto in quanto l’area non è di proprietà comunale 
• Tre Fontane: espunto in quanto nel corso della realizzazione dell’impianto sportivo verranno 

realizzati i relativi parcheggi di standard; 
 

2) E' fissato al giorno 08 maggio 2008 il termine ultimo per la presentazione da parte dei proponenti 
dei nuovi progetti dei parcheggi di cui all'art.9 comma 4 della L. 122/89, inseriti nell'elenco di cui al 
punto 1, fatta salva la possibilità di concedere, con atto di pari natura, una proroga di 15 giorni 
esclusivamente per cause di forza maggiore o comunque per cause non direttamente dipendenti dalla 
volontà del proponente; 

3) E' disposto, così come previsto dall’Ordinanza n. 52/2007, che il mancato ottenimento del 
Permesso di Costruire, ovvero l'impossibilità di realizzazione dell'opera in esito ad eventuali 
impedimenti oggettivamente ostativi, successivamente sopraggiunti e non dipendenti da cause 
imputabili ad una delle due parti, verificata la impossibilità di individuare una diversa e risolutiva 
variante progettuale, determina l'annullamento della convenzione, senza che ciò costituisca per il 
concessionario stesso ed i propri aventi causa in alcun modo o per alcun motivo titolo per avere 
alcunché a pretendere, fermo restando per il concessionario medesimo l'obbligo di provvedere, a 
proprio onere e spese, al ripristino dello stato dei luoghi secondo le indicazioni dell'Amministrazione 
Comunale; 

4) E' disposta - ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera b della O.P.C.M. 26 settembre 2006 n. 3543 – così 
come già previsto dall’Ordinanza n.52/2007 la deroga al vincolo della pertinenzialità, sulla base di 
specifica e motivata istanza da inoltrare - a cura del concessionario - all'Ufficio Extradipartimentale 
Parcheggi. L'emanazione della relativa ordinanza commissariale di approvazione, è subordinata alla 
previa verifica dei benefici che tale deroga produce ai fini dell'eliminazione della sosta su strada. 

 

              IL SINDACO DI ROMA 
         COMMISSARIO DELEGATO 
              (WALTER VELTRONI) 



ALLEGATO SUB A
VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

1 B1.1-01 B1.1-001 1 Via Giulia, Largo Perosi, Vicolo della Moretta 336 69 405 Cam Srl Direttiva G.M. n.1/03 CAMBIO CODICE

.

2 B1.1-02 Via dei Sabelli ESPUNTO

.

3 B1.1-03 B1.1-003 4 Via dei Prati Fiscali (fronte L.go Valtournanche) 68 29 97 Mi.da. Park Srl SI CAMBIO CODICE

.

4 B1.1-04 Via Spellanzon ESPUNTO

.

5 B1.1-05 Via Gentili ESPUNTO

.

6 B1.1-06 Via Tilli ESPUNTO

.

7 B1.1-07 B1.1-007 7 Via Tovaglieri F. 126 54 180 Plauto Srl Delib. G.M. n.16/07 CAMBIO CODICE

.

8 B1.1-08 B1.1-008 11 Via Cialdi 105 45 150 Porta Maggiore Park P.M.P. Srl
Risol. C.M. n.5/06-Dirett. G.M. n.34 del 

19/10/07
CAMBIO CODICE

.

9 B1.1-09 B1.1-009 16 Via Rolli-Via Portuense 169 72 241 Parkroi Srl SI CAMBIO CODICE

.

10 B1.1-10 B1.1-010 16 Via dei Capasso 104 104 Edilizia del Mare e del Sole s rl O.d.G. C.M. n.28/07 CAMBIO CODICE

.

11 B1.1-11 B1.1-011 20 Piazza Monteleone da Spoleto 136 57 193
Consorzio Park 

1992(100p.a.)/Cons.Co.Park 
Roma(73p.a.)

Risol. C.M. n.21/07 CAMBIO CODICE

.

12 B1.1-12 B1.1-012 4
Realizzazione di un parcheggio di tipo pertinen-
ziale in area di proprità comunale sito in piazza 

dell'Ateneo Salesiano (variante in corso d'opera)
91 91 Di.Cos. SpA Risol. G.M. n.13/05 CAMBIO CODICE

.

13 B1.1-13 B1.1-013 11
Realizzazione di un parcheggio di tipo 

pertinenziale, in area di proprietà comunale sita i n 
via Leonardo da Vinci.

84 84 CAMBIO CODICE

.

14 B1.1-14 B1.1-014 11
Realizzazione di un parcheggio di tipo 

pertinenziale, in area di proprietà comunale sita i n 
Via Luca Tarigo

64 64 Sile Srl Risol. C.M. n.19/02 CAMBIO CODICE

.

15 B1.1-15 B1.1-015 2 Piazza Addis Abeba 119 119 Co.ge.a.p. Park  Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

16 B1.1-16 B1.1-016 2 P.zza Vescovio 96 96 Roma Park Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

17 B1.1-17 B1.1-017 2 P.zza Gentile da Fabriano 139 139 Consorzio Park 1992 Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

18 B1.1-18 B1.1018 3 S. Tommaso Moro 40 box+8p.m. 40 Vicariato CAMBIO CODICE

.

19 B1.1-19 B1.1-019 4 Via Val D'Ossola 110 110  Inprogest Spa Risol. C.M. n.3/05 CAMBIO CODICE

.

20 B1.1-20 B1.1-020 4 Via Gaspare Pacchiarotti 70 30 100 Plauto Srl Delib. C.M. n.26/07 CAMBIO CODICE

.

21 B1.1-21 B1.1-021 4 Gesù Bambino a Sacco Pastore 45 box+8p.m. 45 Vicariato CAMBIO CODICE

.

22 B1.1-22 B1.1-022 4 S. Achille 55 box+5p.m. 55 Vicariato CAMBIO CODICE

RIMODULAZIONE ED INTEGRAZIONE DEL PIANO PARCHEGGI DI CUI ALLE ORDINANZE SINDACALI N.2/2006, N.6/2006, N.31/2007 E N.52/2007

Allegato SUB A 1 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

23 B1.1-23 B1.1-023 4 S. Gemma Galgani 55 box+4p.m. 55 Vicariato CAMBIO CODICE

.

24 B1.1-24 B1.1-024 4 S. Giovanni Leonardi 100 100 Vicariato CAMBIO CODICE

.

25 B1.1-25 B1.1-025 4 S. Ponziano 100 100 Vicariato CAMBIO CODICE

.

26 B1.1-26 B1.1-026 5 Via Peirce (Art.6) 167 72 239 La Gemma Delib. C.M. n.27/05 CAMBIO CODICE

.

27 B1.1-27 B1.1-027 5 Via Pietro Ottoboni (L.go S.G.Artigiano) 72 72 Sile Srl Risol. C.M. n.89/02 CAMBIO CODICE

.

28 B1.1-28 B1.1-028 5 S. Maria del Soccorso 70 20box+50p.a. 70 Vicariato CAMBIO CODICE

.

29 B1.1-29 B1.1-029 6 Via Policastro 82 82 Sintesi 2005 Srl SI CAMBIO CODICE

.

30 B1.1-30 B1.1-030 6 Via Giovenale 49 49 Immobiliare Giubileo 2000 Srl Delib. G.M. n.4/06 CAMBIO CODICE

.

31 B1.1-31 B1.1-031 6 S. Maria Consolatrice 70 box+5p.m. 70 Vicariato CAMBIO CODICE

.

32 B1.1-32 B1-1-032 7 P.zza dei Larici 39 39 Romana Parcheggi Srl Nota n.37734/00-Delib. G.M. n.16/07 CAMBIO CODICE

.

33 B1.1-33 B1.1-033 7 Via dei Noci 63 63 Sintesi 2005 Srl
Verb. G.M. n.36/04-Delib. G.M. 

n.16/07
CAMBIO CODICE

.

34 B1.1-34 B1.1-034 9 SS. Fabiano e Venanzio 40 box+6p.m. 40 Vicariato CAMBIO CODICE

.

35 B1.1-35 B1.1-035 9 SS. Nome di Maria 60 60 Vicariato CAMBIO CODICE

.

36 B1.1-36 B1.1-036 10 Piazza dei Consoli, 550 124 124 Sile Srl Risol. C.M. n.2/03 CAMBIO CODICE

.

37 B1.1-37 B1.1-037 10 Assunzione di Maria 70 box+6p.m. 70 Vicariato CAMBIO CODICE

.

38 B1.1-38 B1.1-038 11 Via Pullino 103 103 Co.S.I.A.C. Srl Dirett. G.M. n.34 del 19/10/07 CAMBIO CODICE

.

39 B1.1-39 B1.1-039 11 Via Ibsen/V.le Moliere 110 110 Mi.da. Park Srl Dirett. G.M. n.34 del 19/10/07 CAMBIO CODICE

.

40 B1.1-40 B1.1-040 11 S. Galla 50 50 Vicariato SI CAMBIO CODICE

.

41 B1.1-41 B1.1-041 11 SS. Annunziata e Via Ardeatina 50 box+5p.m. 50 Vicariat o SI CAMBIO CODICE

.

42 B1.1-42 B1.1-042 12 Via Aldo Banzi (Convenzionato) 83 83 Plauto Srl SI CAMBIO CODICE

.

43 B1.1-43 B1.1-043 12 Via Augusto Renzini (Convenzionato) 64 64 Plauto Srl SI CAMBIO CODICE

44 B1.1-44 Largo Ludovico Cerva ESPUNTO

.

45 B1.1-45 B1.1-045 13 Via Aristide Carabelli 55 55 Plauto Srl Delib. G.M. n.48/07 CAMBIO CODICE

Allegato SUB A 2 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

46 B1.1-46 B1.1-046 15 S. Gregorio Magno 60 box+5p.m. 60 Vicariato CAMBIO CODICE

.

47 B1.1-47 B1.1-047 16 S. Damaso 50 50 Vicariato CAMBIO CODICE

.

48 B1.1-48 B1.1-048 16 S. Maria della Provvidenza 70 box+6p.m. 70 Vicariato CAMBIO CODICE

.

49 B1.1-49 B1.1-049 16 Sacra Famiglia a Via Portuense 80 80 Vicariato CAMBIO CODICE

.

50 B1.1-50 B1.1-050 16 S. Giulio 60 box+10p.m. 60 Vicariato CAMBIO CODICE

.

51 B1.1-51 B1.1-051 17 S. Lucia 23 box+2p.m. 23 Vicariato CAMBIO CODICE

.

52 B1.1-52 B1.1-052 18 SS. Protomartiri Romani 150 box+10p.m. 150 Vicariato CAMBIO CODICE

.

53 B1.1-53 B1.1-053 18 S. Maria Juana Coeli 60 60 Vicariato Mem. G.M. n.10 del 17/12/07 CAMBIO CODICE

.

54 B1.1-54 B1.1-054 19 S.Ottavio e Compagni Martiri 70 20box-50p.a. 70 Vicaria to Delib. G.M. n.5/07 CAMBIO CODICE

.

55 B1.1-55 B1.1-055 20 Piazza Stefano Jacini 82 82 Parcheggi Roma Nord Risol. C.M. n.21/07 CAMBIO CODICE

.

56 B1.1-56 B1.1-056 20 Via al Sesto Miglio 68 68 Plauto Srl Risol. C.M. n.21/07 CAMBIO CODICE

.

57 B1.1-33 B1-1-057 9 Via Imera 107 107 Pgd Srl Delib. G.M. n.3/07 CAMBIO CODICE

.

58 B1.1-58 B1.1-058 Viale San Giovanni Bosco 180 180 CAMBIO CODICE

.

59 B1.1-059 1 Piazza Indipendenza A 58 25 83 Cam Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

60 B1.1-060 1 Piazza Indipendenza B 59 25 84 Inprogest SpA SI NUOVO INSERIMENTO

.

61 B1.1-061 1 Piazza Albania 62 26 88 Plauto Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

62 B1.1-062 2 Piazza Manila 52 48 100 Segimm Costruzioni Srl Delib. G.M. n.2/07 NUOVO INSERIMENTO

.

63 B1.1-063 2 Via Nedo Nadi 70 30 100 Segimm Costruzioni Srl Delib. G.M. n.2/07 NUOVO INSERIMENTO

.

64 B1.1-064 2 Via Reno 49 21 70 Co.S.I.A.C. Srl Delib. G.M. n.6 del 19/10/07 NUOVO INSERIMENTO

.

65 B1.1-065 2 Via Paisiello 49 21 70 Co.S.I.A.C. Srl Delib. G.M. n.6 del 19/10/07 NUOVO INSERIMENTO

.

66 B1.1-066 2 P.le Belle Arti/Lungotevere Flaminio 49 21 70 Co.S.I.A. C. Srl Delib. G.M. n.6 del 19/10/07 NUOVO INSERIMENTO

.

67 B1.1-067 2 P.zza Verbano/San Saturnino 209 89 298
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. G.M. n.7 del 26/10/07 NUOVO INSERIMENTO

.

68 B1.1-068 2 Via Savoia 49 21 70 Co.S.I.A.C. Srl SI NUOVO INSERIMENTO

Allegato SUB A 3 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

69 B1.1-069 2 Via Oglio e Via Adige 49 21 70 Co.S.I.A.C. Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

70 B1.1-070 2 Viale del Vignola 56 24 80 Cam Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

71 B1.1-071 2 Via Allegri/Largo Tartini (Via Pinciana) 140 60 200 Con sorzio Ascogen Parcheggi SI NUOVO INSERIMENTO

.

72 B1.1-072 2 Piazza Ankara 85 37 122 Plauto Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

73 B1.1-073 3 Viale XXI Aprile 154 66 220 V.F. Parking Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

74 B1.1-074 4 Via J. Sannazzaro A 105 45 150
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. C.M. n.26/07 NUOVO INSERIMENTO

.

75 B1.1-075 4 Via J. Sannazzaro B 58 25 83 Green Box Architecture Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

76 B1.1-076 5 Punto Verde Qualità 5.19-Parco Feronia (Art.9 c.1) 1 12 48 160 P.V.Q. "Luoghi del Tempo"
Delib. G.C. n.1207 del 10/11/00 (nota 

del 02/07/07 prot. Mun.5n.39016)
NUOVO INSERIMENTO

.

77 B1.1-077 5 Via C. Massini 70 30 100 Plauto Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

78 B1.1-078 5 P.zza Balsamo Crivelli (Art.9 c.4) 108 46 154 Sile Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

79 B1.1-079 5 Via Galantara 84 36 120 Consorzio Parcauto SI NUOVO INSERIMENTO

.

80 B1.1-080 5 Via Meda 56 24 80 Consorzio Parcauto SI NUOVO INSERIMENTO

.

81 B1.1-081 9 Via Taranto 73 32 105
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
SI NUOVO INSERIMENTO

.

82 B1.1-082 10 Viale Spartaco 61 26 87 PGD Srl Risol. C.M. n.17 del 25/06/07 NUOVO INSERIMENTO

.

83 B1.1-083 11 Via Francesco Negri 87 87 Geim SpA Delib. G.M. n.2 del 03/12/07 NUOVO INSERIMENTO

.

84 B1.1-084 11 Via C. Colombo angolo Via A. Severo 72 31 103 Co.S.I.A. C. Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

85 B1.1-085 11 Piazza Silvio D'Amico 47 20 67 Co.S.I.A.C. Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

86 B1.1-086 15 Via Einstein (Lato Tevere) 146 62 208 Cogesa Srl/D.S. P ark Nove Delib. G.M. n. 13 del 26/07/07 NUOVO INSERIMENTO

.

87 B1.1-087 15 Via A. Einstein / V.le G. Marconi 77 33 110 Sistema Par cheggi Integrati
Nota Presid.Mun.XV ns. prot. n.546 del 

31/01/2008
NUOVO INSERIMENTO

.

88 B1.1-088 16 Via Virginia Agnelli 84 36 120 Parkroi Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

89 B1.1-089 16 Via Pietro Manzi (Art.6) 100 44 144 D.S. Servizi Immobi liari NUOVO INSERIMENTO

.

90 B1.1-090 17 Largo Trionfale 58 26 84 Roma Park Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

91 B1.1-091 17 Largo Gonzaga del Vodice 53 23 76 Roma Park Srl SI NUOVO INSERIMENTO

Allegato SUB A 4 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

92 B1.1-092 17 V.le Mazzini, 1 100 12 112  Inprogest Spa SI NUOVO INSERIMENTO

.

93 B1.1-093 17 V.le Mazzini, 2 105 45 150 Sile Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

94 B1.1-094 17 V.le Mazzini, 3 176 76 252 Plauto Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

95 B1.1-095 17 V.le Mazzini, 4 86 37 123 Sile Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

96 B1.1-096 17 Piazzale Clodio 157 52 209 Parcheggi Roma Nord Delib. C.M. n.34/07 NUOVO INSERIMENTO

.

97 B1.1-097 17 Viale delle Milizie (tra Via Leone IV e Via Otranto ) 60 25 85 Cam Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

98 B1.1-098 18
Via Tardini  (Via Urbano II-Circ.ne Cornelia-                                               

Via Pineta Sacchetti)
56 56 Cam Srl Mem. G.M. n.10 del 17/12/07 NUOVO INSERIMENTO

.

99 B1.1-099 18 P.zza Pio XI 57 24 81 Plauto Srl Mem. G.M. n.10 del 17/12/07 NUOVO INSERIMENTO

.

100 B1.1-100 18 Via San Silverio 132 56 188 Sistema Parcheggi Integrati Mem. G.M. n.10 del 17/12/07 NUOVO INSERIMENTO

.

101 B1.1-101 18 Piazza C. Mazzaresi (Mercato Belsito) 60 80 140 Sintesi  2005 SI NUOVO INSERIMENTO

.

102 B1.1-102 20 Via Pecchio - Nitti 67 29 96 Ecopark Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

103 B1.1-103 20 Corso Francia, 203 (Art.6) 435 435 S.I.P.I.C. SpA NUOVO INSERIMENTO

.

104 B1.1-104 20 Corso Francia/Via Cassia 70 30 100 Parkroi Srl Mem. G.M. del 29/01/08 NUOVO INSERIMENTO

.

105 B1.1-105 20 Corso Francia/Via di Vigna Stelluti 140 60 200 Parkroi Srl Mem. G.M. del 29/01/08 NUOVO INSERIMENTO

.

106 B1.1-106 20 Corso Francia/Via F.S. Nitti 98 42 140 Parkroi Srl Mem. G.M. del 29/01/08 NUOVO INSERIMENTO

.

107 B1.1-107 11 Via Costantino - Via C. Colombo 195 195 Parkroi Srl SI NUOVO INSERIMENTO

.

.

108 B1.2-001 2 Piazza Alessandria (Mercato Nomentano) 110 140 250 Sint esi 2005 SI NUOVO INSERIMENTO

.

109 B1.2-002 17 Via Montesanto (Mercato Vittoria) 120 180 300 Sintesi 2 005 SI NUOVO INSERIMENTO

.

110 B1.2-003 17 Piazza dell'Unità (Mercato Prati) 150 230 380 Sintesi 2 005 SI NUOVO INSERIMENTO

.

111 B1.2-004 17 Via Trionfale (Mercato dei Fiori) 180 270 450
Sintesi 2005/Interprogetti ITP/Sipa 

Srl
SI NUOVO INSERIMENTO

.

.

112 B1.3-01 B1.3-001 4 Parcheggio di scambio "Fidene" 154 154 Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

113 B1.3-02 B1.3-002 4 Parcheggio di scambio "Nuovo Salario" 417 417 Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

114 B1.3-03 B1.3-003 5 Parcheggio di scambio "Monti Tiburtini Ovest" 216 93 3 09 Piano Investimenti CAMBIO CODICE

Allegato SUB A 5 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

115 B1.3-04 B1.3-004 18 Parcheggio di scambio "Battistini" 1100 1100
Supporto operativo 

ATAC(Delib.C.C.291/97)
Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

116 B1.3-05 B1.3-005 8 Parcheggio di scambio "Borghesiana" 296 296 PIANO INVESTIMENTI CAMBIO CODICE

.

117 B1.3-07 B1.3-007 15 Nodo di Scambio Marconi 600 600 Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

.

118 B1.4-01 B1.4-001 15 Parcheggio sostitutivo "P.le della Radio" 365 156 521 C onsorzio Parcheggi per le Città
Nota Pres. Mun.15 del 21/12/07 

prot.CP/64300
CAMBIO CODICE

.

119 B1.4-02 B1.4-002 1 Parcheggio Galoppatoio Villa Borghese (p.f.) 200 p.a. +81bus 200 Saba Italia SpA Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

120 B1.4-03 B1.4-003 12 Parcheggio Viale Beethoven 300 300 Interparking Italia  Srl SI CAMBIO CODICE

.

121 B1.4-04 B1.4-004 2 Parcheggio via Guido Reni (p.f.) 185 222 407 Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

122 B1.4-05 B1.4-005 10 Parcheggio Viale Tito Labieno (p.f.) 228 240 468 Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

123 B1.4-06 B1.4-006 5 Nodo di scambio Setteville (p.f.) 885 p.a.+70p.m. 885 Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

124 B1.4-07 B1.4-007 2 Parcheggio Piazza Verdi (p.f.) 235 235 Impresa Carchel la Piano investimenti CAMBIO CODICE

.

125 B1.4-08 B1.4-008 1 Parcheggio Pincio 719 719 Autofinanziamento ATAC Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

126 B1.4-09 B1.4-009 1
Campo di calcio Testaccio (tra Via Galvani, Via 

Zabaglia e Via Caio Cestio)
185 80 265 Consorzio Romano Parcheggi Verbale G.M. del 26/07/07 CAMBIO CODICE

.

127 B1.4-10 B1.4-010 1 Traforo 400 400 800
Ingg. Di Veroli (516 P.A.) / Edilizia 

del Mare e del Sole (284 p.a.)
SI CAMBIO CODICE

.

128 B1.4-11 B1.4-011 2 Lungotevere Arnaldo da Brescia 341 120 461 Cogesa Srl/D .S. Park Nove Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

129 B1.4-12 B1.4-012 2 Piazza Mancini 111 91 202 Co.S.I.A.C. Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

130 B1.4-13 B1.4-013 2 Parco Virgiliano (angolo Martignano - Panaro) 189 81 2 70
Co.Si.A.C. Srl(180p.a.)/Consorzio 

Romano Parcheggi(90p.a.)
Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

131 B1.4-14 B1.4-014 2 V.le Parioli/P.zza Santiago del Cile 84 36 120 Nuova Ge mat Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

132 B1.4-15 B1.4-015 2 Via di Santa Costanza 222 94 316 Gema Srl/Capital Park Risol. C.M. n.3/06-Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

133 B1.4-16 B1.4-016 3
Area compresa tra Via Pavia -                                                                              

Via Como - Via Agrigento
234 100 334 Cam Srl Risol. C.M. n.2/04 CAMBIO CODICE

.

134 B1.4-17 B1.4-017 4 Via Val d'Ala (ex V. Val Maggia) 105 45 150
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. C.M. n.26/07 CAMBIO CODICE

.

135 B1.4-18 B1.4-018 7 Tor dè Schiavi 105 45 150 Green Box Srl Delib. G.M. n.16/07 CAMBIO CODICE

.

136 B1.4-19 Via Lusitania ESPUNTO

.

137 B1.4-20 B1.4-020 9 Via Siria, 2 (Autoparco) 258 30 288 Ediltras Srl Risol. C.M. n.44/05 CAMBIO CODICE

Allegato SUB A 6 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

138 B1.4-21 B1.4-021 9
Mercato Via Magna Grecia (ampliamento 

parcheggio sottostante)
47 20 67 Cam Srl SI CAMBIO CODICE

.

139 B1.4-22 B1.4-022 10 Viale G. Agricola 242 102 344
Consorzio Ascogen Parcheggi Srl 

(133 p.a.)/Ecopark Srl (211 p.a.)
Risol. C.M. n.2/03 CAMBIO CODICE

.

140 B1.4-23 B1.4-023 10 Via Nobiliore M.F. 189 81 270 Plauto Srl Risol. C.M. n.2/03 CAMBIO CODICE

.

141 B1.4-24 B1.4-024 11 Circonvallazione Ostiense 140 60 200 Roma Park Srl Dirett. G.M. n.34 del 19/10/07 CAMBIO CODICE

.

142 B1.4-25 B1.4-025 11 Via Gozzi Gaspare 25 (Art.6) 280 120 400 Gozzi Park Srl
Risol. C.M. n.19/02-Dirett. G.M. n.34 

del 19/10/07
CAMBIO CODICE

.

143 B1.4-26 B1.4-026 15 Tenuta della Chiavichetta (Art.6) 672 288 960 Sile Srl SI CAMBIO CODICE

.

144 B1.4-27 B1.4-027 15 Via Enrico Fermi 293 126 419
Consorzio Parcheggi per le Città 

(Cam Srl-150p.a./Sipa Srl/ Alfa 
Srl/Interprogetti Srl-214p.a.)

Delib. G.M. n.43/05 CAMBIO CODICE

.

145 B1.4-28 B1.4-028 17 Lungotevere Castello 429 180 609 Cam Srl Mem. G.M. 26/07/07 CAMBIO CODICE

.

146 B1.4-29 B1.4-029 17 Via della Giuliana 140 60 200 Ecopark Srl SI CAMBIO CODICE

.

147 B1.4-30 B1.4-030 17 Lungotevere Mellini 194 83 277 Mellini Parking
Parere acquisito ex art.1 p.to b) OPCM 

2006
CAMBIO CODICE

.

148 B1.4-31 B1.4-031 17 Lepanto – Ferrari 216 93 309 Impresa Carchella Delib. C.M. n.34/07 CAMBIO CODICE

.

149 B1.4-32 B1.4-032 17 Via Teulada/P.le Clodio 118 50 168 Co.S.I.A.C. Srl Delib. C.M. n.34/07 CAMBIO CODICE

.

150 B1.4-33 B1.4-033 19 Piazza della Balduina 125 53 178
Consorzio ParK 1992(89p.a.)/D.S. 

Park Nove Srl(89p.a.)
Delib. G.M. n.5/07 CAMBIO CODICE

.

151 B1.4-34 B1.4-034 2
Realizzazione di un parcheggio di tipo pertinenzial e 
nel sottosuolo di area di proprietà comunale sito i n 

p.zza della Muse
539 51 590 Consorzio Parcheggio Muse Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

152 B1.4-35 B1.4-035 1
Mercato Testaccio                                                                                                   

(tra Via Volta, Via Ghiberti e Via Zabaglia)
65 30 95 Geim SpA Verbale G.M. del 26/07/07 CAMBIO CODICE

.

153 B1.4-36 B1.4-036 1 Piazza Ponte Umberto I 59 25 84 Roma Park Srl Verbale G.M. 18/01/06 CAMBIO CODICE E 
TITOLO

.

154 B1.4-37 B1.4-037 1 Largo dei Fiorentini 59 25 84 Roma Park Srl Verbale G.M. 18/01/06 CAMBIO CODICE

.

155 B1.4-38 B1.4-038 1 S. Marcella 120 box+12p.m. 120 Vicariato CAMBIO CODICE

.

156 B1.4-39 B1.4-039 2 Cardinal de Luca (Art.6) 168 72 240 ATAC Delib. G.M. n.6 del 19/10/07 CAMBIO CODICE

.

157 B1.4-40 B1.4-040 2 Etiopia-S. Maria Goretti (Art.6) 130 56 186 ATAC Delib. C.M. n.14 del 27/05/99 CAMBIO CODICE

158 B1.4-41 V.le della XVII Olimpiade ESPUNTO

.

159 B1.4-42 B1.4-042 2 Via Parenzo 59 25 84 Roma Park Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE E 
TITOLO

.

160 B1.4-43 B1.4-043 2 P.zza Trento (ex Via Ombrone) 68 28 96 Ingg. Di Veroli Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

Allegato SUB A 7 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

161 B1.4-44 B1.4-044 2 P.zza Sabazio 59 25 84 Co.ge.a.p. Park Srl Risol. C.M. n.3/06-Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

162 B1.4-45 B1.4-045 2 Largo Somalia 92 56 148
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

163 B1.4-46 B1.4-046 2 Via Panama 49 21 70 Co.S.I.A.C. Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

164 B1.4-47 B1.4-047 2 Via Lisbona 105 45 150
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

165 B1.4-48 B1.4-048 2 V.le B. Buozzi 132 56 188
Buozzi Parking(164p.a.)/Mellini 

Parking(24p.a.)
Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

166 B1.4-50 B1.4-050 2 Via Jacometti 67 29 96 Co.S.I.A.C. Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

167 B1.4-51 B1.4-051 2 Viale Parioli 1 227 97 324
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

168 B1.4-52 B1.4-052 2 Viale Parioli 2 181 78 259 Ecopark Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

169 B1.4-53 B1.4-053 2 Via Mascagni/Via Leoncavallo 86 37 123
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

170 B1.4-54 B1.4-054 2 Via Stern 58 25 83
Co.Si.A.C. Srl(41P.A.)/Mellini 

Parking (42 p.a)
Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

171 B1.4-55 B1.4-055 2 Via Panaro 51 22 73 Co.S.I.A.C. Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

172 B1.4-56 B1.4-056 2 Via Poggio Catino 49 21 70 Co.S.I.A.C. Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

173 B1.4-57 B1.4-057 2 Piazza Euclide 105 45 150 Oslavia Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

174 B1.4-58 B1.4-058 2 Via Raimondi 55 23 78
Green Box Architecture Srl/Green 

Box Group Srl
Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

175 B1.4-59 B1.4-059 2
Via Stoppani/P.zza Ungheria                                                     

(ex art. 6 ora art.9 c.4)
209 209

Autoparking Coppedè, Socopi Srl e 
Gedafox Srl

Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

176 B1.4-60 B1.4-060 3 Mercato Via Catania 124 53 177
Green Box Architecture 

Srl(88p.a.)/Catania Parking Srl (89)
Delib. C.M. n.37/07 CAMBIO CODICE

.

177 B1.4-61 B1.4-061 3 C.ne Nomentana, 1 186 80 266 Sile Srl Delib. C.M. n.37/07 CAMBIO CODICE

.

178 B1.4-62 B1.4-062 3 C.ne Nomentana, 2 207 89 296 Inprogest Spa Delib. C.M. n.37/07 CAMBIO CODICE

.

179 B1.4-63 B1.4-063 3 C.ne Nomentana, 3 172 74 246 Plauto Srl Delib. C.M. n.37/07 CAMBIO CODICE

.

180 B1.4-64 B1.4-064 3 C.ne Nomentana, 4 186 79 265 Sile Srl Delib. C.M. n.37/07 CAMBIO CODICE

.

181 B1.4-65 B1.4-065 4 Via Suvereto 73 31 104 Plauto Srl Delib. C.M. n.26/07 CAMBIO CODICE

.

182 B1.4-66 B1.4-066 4 V.le Gottardo (con mercato sovrastante) 66 28 94 Plauto  Srl Delib. C.M. n.26/07 CAMBIO CODICE

.

183 B1.4-67 B1.4-067 4 Via Camillo Jacobini 50 23 73 Green Box Architecture Sr l Risol. C.M. n.15/05 CAMBIO CODICE

Allegato SUB A 8 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

184 B1.4-68 B1.4-068 4 Via della Verna 220 95 315 Sintesi 2005 Srl Risol. C.M. n.25/02 CAMBIO CODICE

.

185 B1.4-69 B1.4-069 4
 Viadotto Gronchi angolo Renato Fucini                                             

(Via Val Melaina)
104 44 148  Inprogest Spa Delib. C.M. n.26/07 CAMBIO CODICE

.

186 B1.4-70 B1.4-070 4 Piazza Vimercati 128 55 p.a.+6p.m. 183
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
SI CAMBIO CODICE

.

187 B1.4-71 B1.4-071 4 Via Val Maggia 107 46 153
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. C.M. n.26/07 CAMBIO CODICE

.

188 B1.4-72 B1.4-072 4 Via Val Sugana/Via Val d'Aosta 91 39 130
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
SI CAMBIO CODICE

.

189 B1.4-73 B1.4-073 4 Largo Valtournanche 140 33 173 MS Parking Delib. C.M. n.26/07 CAMBIO CODICE

.

190 B1.4-74 B1.4-074 4 Piazza Sempione 74 31 105
Parcoop Rm Srl (Gruppo Di.Cos. 

SpA) 
Delib. C.M. n.26/07 CAMBIO CODICE

.

191 B1.4-75 B1.4-075 5 Colli Aniene-Via Compagna 50 p.a. Green Box Architecture Srl Nota Presid. Mun.5 n.24291/05 CAMBIO CODICE

.

192 B1.4-76 B1.4-076 5 Colli Aniene-Via Santi 124 p.a. Green Box Architecture Srl Verb. C.M. n.52/05 CAMBIO CODICE

.

193 B1.4-77 B1.4-077 5 Colli Aniene-Via Ruini 88 p.a. Green Box Architecture Srl Verb. C.M. n.52/05 CAMBIO CODICE

.

194 B1.4-78 B1.4-078 5 Colli Aniene-Sommovigo 106p.a. Green Box Architecture Srl Verb. C.M. n.52/05 CAMBIO CODICE

.

195 B1.4-79 B1.4-079 5 Colli Aniene-Via Corsanego 134 p.a. Green Box Architecture Srl Verb. C.M. n.52/05 CAMBIO CODICE

.

196 B1.4-80 B1.4-080 5 Via di San Romano 131 56 187 Green Box Architecture Srl
Nota Presid. E Assess. Mun.5 

n.8802/07
CAMBIO CODICE

.

197 B1.4-81 B1.4-081 5 Largo Camesena 98 42 140 Sile Srl SI CAMBIO CODICE

.

198 B1.4-82 B1.4-082 5 Via Luigi Lodi 358 154 512 Plauto Srl SI CAMBIO CODICE

.

199 B1.4-83 B1.4-083 6 Via Zenodossio 75 32 107
Green Box Architecture Srl/Green 

Box Group Srl
Delib. G.M. n.1/06 CAMBIO CODICE

.

200 B1.4-84 B1.4-084 6 Via Filarete 118 50 168
Green Box Architecture Srl/Green 

Box Group Srl
Delib. G.M. n.1/06 CAMBIO CODICE

.

201 B1.4-85 B1.4-085 6 Via Rovigno d'Istria 92 39 131 Green Box Architecture S rl
Nota Presid. E Assess. Mun.6 del 

03/07/07
CAMBIO CODICE

.

202 B1.4-86 B1.4-086 6 V.le della Serenissima 207 89 296 Plauto Srl Dirett. G.M. n.1/07 CAMBIO CODICE

.

203 B1.4-87 B1.4-087 6 Via Anagni 102 144 246 Plauto Srl Delib. G.M. n.1/06 CAMBIO CODICE

.

204 B1.4-88 B1.4-088 6 V.le Partenope, 2 85 36 121 D.S.Park Nove Srl/B&G Roma Srl
Nota Presid. E Assess. Mun.6 del 

03/07/07
CAMBIO CODICE

205 B1.4-89 Via Sestio Menas ESPUNTO

.

206 B1.4-90 B1.4-090 6 Campo di calcio V.le della Primavera 134 58 192 Europa Coop Service SI CAMBIO CODICE

502351 151

Allegato SUB A 9 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

207 B1.4-91 B1.4-091 6 Parco Taverna (Venezia Giulia) 95 41 136 Europa Coop Se rvice SI CAMBIO CODICE

.

208 B1.4-92 B1.4-092 6 Piazza del Pigneto 120 52 172 Sile Srl Dirett. G.M. n.1/07 CAMBIO CODICE

.

209 B1.4-93 B1.4-093 7 Stazione Metro Primavera 700 300 1000 Edilpark Srl e Ce ntro Comm.le Delib. G.M. n.16/07 CAMBIO CODICE

.

210 B1.4-94 B1.4-094 7 P.zza dei Gerani/V.le Gardenie 441 189 630 Sintesi 2005  Srl/Interprogetti Srl
Mem. G.M. n.22/07-Delib. G.M. 

n.16/07
CAMBIO CODICE

.

211 B1.4-95 B1.4-095 7 V.le delle Gardenie 79 33 112 Romana Parcheggi Srl Mem. n.31/07-Delib. G.M. n.16/07 CAMBIO CODICE

.

212 B1.4-96 B1.4-096 7 V.le delle Betulle 96 48 144 Romana Parcheggi Srl
Risol. C.M. n.29/02-Delib. G.M. 

n.16/07
CAMBIO CODICE

.

213 B1.4-97 B1.4-097 9 Via dei Cessati Spiriti (Art.6) 181 77 258 D'Aglianese Beni Immobili Risol. C.M. n.24/05 CAMBIO CODICE

.

214 B1.4-98 B1.4-098 9 Campo Romulea 197 85 282 Consorzio Ascogen Parcheggi SI CAMBIO CODICE

.

215 B1.4-99 B1.4-099 9 P.zza Tuscolo/Via Soana 152 75 227 Ingg. Di Veroli Delib. G.M. n.3/07 CAMBIO CODICE

.

216 B1.4-100 B1.4-100 9 Via Albalonga 148 74 222 Edilizia del mare e del Sole S rl Delib. G.M. n.3/07

.

217 B1.4-101 B1.4-101 9 P.zza dei Castelli Romani 159 68 227 Plauto Srl Delib. G.M. n.3/07

.

218 B1.4-102 B1.4-102 9 Via Nocera Umbra 88 38 126 Sile Srl Delib. G.M. n.3/07

.

219 B1.4-103 B1.4-103 9 Largo Vercelli 84 36 120 Cam Srl SI

.

220 B1.4-104 B1.4-104 9 L.go Tacchi Venturi 79 34 113 Green Box Architecture Sr l Delib. G.M. n.3/07

.

221 B1.4-105 B1.4-105 9 L.go Falvaterra 125 54 179  Inprogest Spa Delib. G.M. n.3/07

.

222 B1.4-106 B1.4-106 9 Piazza Asti 120 52 172 Roma Park Srl Delib. G.M. n.3/07

.

223 B1.4-107 B1.4-107 9 Largo Frassinetti 90 38 128 Roma Park Srl Delib. G.M. n.3/07

.

224 B1.4-108 B1.4-108 9 Via Cesena 155 66 221 Parkroi Srl Delib. G.M. n.3/07

.

225 B1.4-109 B1.4-109 10 V.le dei Consoli 113 48 161 Parkroi Srl Risol. C.M. n.2/03

.

226 B1.4-110 B1.4-110 10 P.zza Decemviri 130 17 147 Edil Piazza 14 Srl Risol. C.M. n.17/07

.

227 B1.4-111 B1.4-111 11 Piazza G. da Lucca 127 55 182 Con.sa.pro. Mem. G.M. dell'01/08/07

.

228 B1.4-112 B1.4-112 11 Circonvallazione Ostiense - 1 112 48 160 Sile Srl SI

.

229 B1.4-113 Circonvallazione Ostiense - 2 ESPUNTO

Allegato SUB A 10 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

230 B1.4-114 B1.4-114 11 Piazza Pecile 83 36 119 Cam Srl
Mem. G.M. dell'01/08/07-Dirett. G.M. 

n.34 del 19/10/07
.

231 B1.4-115 B1.4-115 11 P.zza Rosa Guarnieri Carducci 86 37 123 Sile Srl Dirett. G.M. n.34 del 19/10/07

.

232 B1.4-116 B1.4-116 11 Via Tiberio Imperatore 115 49 164 Europroget Srl Risol. C.M. n.19/02

.

233 B1.4-117 B1.4-117 11 Via Malfante 105 45 150 Parkroi Srl SI

.

234 B1.4-118 B1.4-118 12 P.le Don Sturzo 405 174 579 Eur Spa Dirett. G.M. n.8 del 26/03/07

.

235 B1.4-119 B1.4-119 12 Via Civiltà del Lavoro 578 247 825 Eur Spa SI

.

236 B1.4-120 12 Tre Fontane ESPUNTO

.

237 B1.4-121 B1.4-121 13 V.le dei Romagnoli-Ostia 61 26 87 Plauto Srl SI

.

238 B1.4-122 B1.4-122 13 P.le Stazione di Ostia Lido 72 31 103 Plauto Srl Delib. G.M. n.48/07

.

239 B1.4-123 B1.4-123 13 V.le dei Romagnoli-Canarie 60 25 85 Roma Park Srl Delib. G.M. n.48/07

.

240 B1.4-124 B1.4-124 15 Piazza Meucci 82 35 117 Immobiliare Giubileo 2000 Srl Risol. C.M. N.12/04

.

241 B1.4-125 B1.4-125 16 Via F. dall'Ongaro/Viale Trastevere (Art.6) 124 53 177 Parkroi Srl SI

.

242 B1.4-126 B1.4-126 17 Via Faravelli (Art.9 co.1) 121 52 173 Faim Srl SI

.

243 B1.4-127 B1.4-127 17 Piazza Strozzi 127 54 181
Mellini Parking(107 p.a.)/Green Box 

Architecture/Green Box Group 
Srl(74p.a.)

Risol. C.M. n.9/04-Delib. C.M. n.23/05

.

244 B1.4-128 B1.4-128 18 Largo Oreste Giorgi 69 30 99 Sintesi 2005 Srl Verb. G.M. n.4/04

.

245 B1.4-129 B1.4-129 19 P.zza Giovenale 120 60 180 Ingg. Di Veroli Delib. G.M. n.5/07

.

246 B1.4-130 B1.4-130 19 P.le delle Medaglie d'Oro 155 66 221  Inprogest Spa Delib. G.M. n.5/07

.

247 B1.4-131 B1.4-131 19 P.zza Monte Gaudio 137 58 195 Plauto Srl Delib. G.M. n.5/07

.

248 B1.4-132 B1.4-132 19 Largo Maccagno 100 44 144 Oslavia Srl Delib. G.M. n.5/07

.

249 B1.4-133 B1.4-133 20 Largo di Vigna Stelluti 100 40 140 Gema Risol. C.M. n.21/07 CAMBIO TITOLO

.

250 B1.4-135 1 Via Marsala, 42 (PUP 22 - Art.6) 208 89 297 Istituto Sa cro Cuore NUOVO INSERIMENTO

.

251 B1.4-136 1 Via Marsala, 42 (PUP 53 - Art.6) 297 127 424 Casa Sales iana "Sacro Cuore" NUOVO INSERIMENTO

.

252 B1.4-137 2 Via Salaria 138 e 138/a (Art.6) 74 137 211 Imm.re Mauri zio/CMF Imm.re Srl Delib. G.M. n.6 del 19/10/07 NUOVO INSERIMENTO

Allegato SUB A 11 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

253 B1.4-138 2 Via Micheli (Art.6) 490 210 700 Sicuri Srl NUOVO INSERIMENTO

.

254 B1.4-139 5 Via di Pietralata, 237 (Art.6) 109 47 156 Sig.ra Oriett a Manzetti NUOVO INSERIMENTO

.

255 B1.4-140 5 P.zza Balsamo Crivelli (Art.6) 210 90 300 DMD Immobilia re 2006 NUOVO INSERIMENTO

.

256 B1.4-141 5 Via Capellini (Art.6) 382 164 546 Proietti NUOVO INSERIMENTO

.

257 B1.4-142 5 Via R. Fabiani, 116 (Art.6) 20 20 Abbondanza Giacomo NUOVO INSERIMENTO

.

258 B1.4-143 5 Via Filippo Fiorentini (Villa Fassini -Art.6) 348 150 498 Tiberiade Immobiliare NUOVO INSERIMENTO

.

259 B1.4-144 5 Via G. Galantara (Art.6) 315 135 450 Guetta Roberto NUOVO INSERIMENTO

.

260 B1.4-145 5 Via delle Messi d'Oro (Art.6) 106 46 152 Proietti NUOVO INSERIMENTO

.

261 B1.4-146 5 Via di Portonaccio (Art.6) 131 56 187 R.ED.A. Srl NUOVO INSERIMENTO

.

262 B1.4-147 9 Via dei Colli Albani (Art.6) 176 76 252 Colli Albani Pa rking Srl NUOVO INSERIMENTO

.

263 B1.4-148 15 Via Casetta Mattei, 30 (Art.6) 293 126 419 Salvucci Nel lo NUOVO INSERIMENTO

.

264 B1.4-149 15 Via A. Fusinieri (Via dell'Imbracciato - Art.6) 219 9 4 313 De Tomas Maria NUOVO INSERIMENTO

.

265 B1.4-150 16 Via Zambarelli - variante  (Art.6) 149 64 213 S.F.B. Sr l NUOVO INSERIMENTO

.

266 B1.4-151 16 Via Passeri-Via Stradivari (Art.6) 73 31 104 Vise Srl NUOVO INSERIMENTO

.

267 B1.4-152 18 Vicolo Gelsomino (Art.6) 238 102 340 Tiburzio Bruno, Al fredo NUOVO INSERIMENTO

.

268 B1.4-153 18 Via di Valle Aurelia (Art.6) 284 122 406 Immobiliare Ba ldo degli Ubaldi NUOVO INSERIMENTO

.

269 B1.4-154 18 Via Girolamo Vitelli (Art.6) 93 40 133 Edilsantambrogio  Srl NUOVO INSERIMENTO

.

270 B1.4-155 19 Via D. Ciampoli (Art.6) 91 91 Monte Arsiccio Edil. NUOVO INSERIMENTO

.

.

271 B2.1-01 B2.1-001 2 Via Mascagni - Boito (variante in corso d'opera) 77 77 Di.Cos. SpA Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

272 B2.1-02 B2.1-002 2 Via Donizetti (variante in corso d'opera) 97 97 D.S. Park Nove Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

273 B2.1-03 B2.1-003 2 Piazza Ledro (variante in corso d'opera) 97 97 Co.S.I.A.C. Srl Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

274 B2.1-04 B2.1-004 6 Largo Perestrello (variante in corso d'opera) 102 102 Di.Cos. SpA SI CAMBIO CODICE

.

275 B2.1-05 B2.1-005 10 Via Pulvillo O. (variante in corso d'opera) 110 110 Pa rcoop Rm Srl SI CAMBIO CODICE

Allegato SUB A 12 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi



VECCHIO 
CODICE

NUOVO 
CODICE

MUN TITOLO DELL'INTERVENTO
P.A. 

PERTINENZIA
LI

P.A. 
ROTAZIONALI

SPECIFICHE ED 
ULTERIORI                                       
P.M. O BUS

TOT P.A. SOGGETTO PROPONENTE PARERE MUN.

.

276 B2.1-06 B2.1-006 12 Via U. Saba (variante in corso d'opera) 96 96 Sile Srl SI CAMBIO CODICE

.

277 B2.1-07 B2.1-007 17
Via Corridoni Filippo - Piazza Cascino                                     

(variante in corso d'opera)
126 126 Inprogest srl Risol. C.M. n.9/04 CAMBIO CODICE

.

278 B2.1-08 B2.1-008 7
Realizzazione di un parcheggio di tipo pertinenzial e 
in area di proprità comunale sito in via dei Frassi ni 

(variante in corso d'opera)
117 117 Sintesi 2005 Srl

Risol. C.M. n.29/02-Delib. G.M. 
n.16/07

CAMBIO CODICE

.

.

279 B2.3-01 B2.3-001 5
Potenziamento parcheggio di scambio "Rebibbia" II 

lotto
103 45 148

Supporto operativo 
ATAC(Delib.C.C.291/97)

Piano Investimenti CAMBIO CODICE

.

.

280 B2.4-01 B2.4-001 2 Via Tripoli (variante in corso d'opera) 330 491 821
Consorzio parcheggi per le città 

(Cam Srl-340 p.a./Sipa/Alfa 
Srl/Interprogetti Srl-481)

Delib. G.M. n.2/07 CAMBIO CODICE

.

281 B2.4-02 B2.4-002 9 P.zza Cesare Baronio (variante in corso d'opera) 133 p.a.+9p.m. 133 Sile Srl SI CAMBIO CODICE

.

282 B2.4-03 B2.4-003 17 Piazza Cavour (ampliamento) 272 117 389
Cons.Co.Park Roma(194p.a.)/VF 

Parking(195p.a.)
SI CAMBIO CODICE

.

283 B2.4-04 B2.4-004 2
Mercato Via Chiana (ampliamento parcheggio 

sottostante)
55 23 78 Cam Srl Delib. G.M. n.6 del 19/10/07 CAMBIO CODICE

.

284 B2.4-05 B2.4-005 2
Mercato Via Giovanni Antonelli (ampliamento 

parcheggio sottostante)
42 18 60 Cam Srl Delib. G.M. n.6 del 19/10/07 CAMBIO CODICE

.

36.646 17.206 53.852 TOTALE POSTI AUTOPERTINENZIALI  / ROTAZIONALI

Allegato SUB A 13 di 13 Rimodulazione ed integrazione del Piano Parcheggi


